
Российская Федерация 
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

ох 2019 г. № J'S?-

Об утверждении плана проверок ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с Регламентом проведения Комитетом по образованию 
Администрации муниципального образования «Г ород Майкоп»
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд, утвержденным приказом Комитета по образованию Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп» от 05.08.2019г. № 456, 
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить план проверок ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд по итогам работы трех кварталов 2019 
года для подведомственных учреждений (прилагается).

Руководитель
Комитета по образованию

С приказом ознакомлены: Т.Г. Василега

Ю.А. Миллер

Исп. Е.А. Кольцова

А.А. Прокопенко 

С.Е. Лобчук



Приложение к приказу 
Комитета по образованию 

от «_#£» <92 2019 №

План проверок ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд

Сроки
проведения Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Вид
проверки

(примечание)

Октябрь

2019

Проверка соблюдения:
а) ограничений и запретов, установленных 
законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок;
б) требований к обоснованию закупок и 
обоснованности закупок;
в) требований о нормировании в сфере закупок;
г) правильности определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
д) соответствия информации об объеме 
финансового обеспечения, включенной в 
планы-графики, информации об объеме 
финансового обеспечения для осуществления 
закупок, утвержденном и доведенном до 
сведения заказчика;
е) соответствия информации об 
идентификационных кодах закупок и объеме 
финансового обеспечения для осуществления 
данных закупок, содержащейся:
в планах-графиках, - информации, 
содержащейся в планах закупок; 
в протоколах определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), - информации, 
содержащейся в документации о закупках; 
в условиях проектов контрактов, направляемых 
участникам закупок, с которыми заключаются 
контракты, - информации, содержащейся в 
протоколах определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей); в реестре 
контрактов, заключенных заказчиками, 
условиям контрактов;
ж) предоставления учреждениям и 
предприятиям уголовно-исполнительной 
системы, организациям инвалидов 
преимущества в отношении предлагаемой ими 
цены контракта:
з) требований, касающихся участия в закупках 
субъектов малого предпринимательства, 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций;
и) требований по определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя);

л) применения заказчиком мер ответственности 
и совершения иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком,

Выездная

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1
«Золотая рыбка»

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 4».

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№7»



исполнителем) условий контракта;
к) соответствия поставленного товара, 
выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта;
л) своевременности, полноты и достоверности 
отражения в документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги;
м) соответствия использования поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги целям осуществления 
закупки.

Ноябрь

2019

Проверка соблюдения:
а) ограничений и запретов, установленных 
законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок;
б) требований к обоснованию закупок и 
обоснованности закупок:
в) соблюдения требований о нормировании в 
сфере закупок;
г) правильности определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
д) соответствия информации об объеме 
финансового обеспечения, включенной в планы 
закупок, информации об объеме финансового 
обеспечения для осуществления закупок, 
утвержденном и доведенном до сведения 
заказчика;
е) соответствия информации об 
идентификационных кодах закупок и объеме 
финансового обеспечения для осуществления 
данных закупок, содержащейся:
в планах-графиках, - информации, 
содержащейся в планах закупок; 
в протоколах определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), - информации, 
содержащейся в документации о закупках; 
в условиях проектов контрактов, направляемых 
участникам закупок, с которыми заключаются 
контракты, - информации, содержащейся в 
протоколах определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей); 
в реестре контрактов, заключенных 
заказчиками, - условиям контрактов;
ж) предоставления учреждениям и 
предприятиям уголовно-исполнительной 
системы, организациям инвалидов 
преимущества в отношении предлагаемой ими 
цены контракта;
з) соблюдения требований, касающихся 
участия в закупках субъектов малого 
предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций;
и) соблюдения требований по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя);
к) применения заказчиком мер ответственности 
и совершения иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта;
л) соответствия поставленного товара, 
выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта;

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7
«Теремок»

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№21»

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 

учреждение «Начальная 
школа № 33»

Выездная



м) своевременности, полноты и достоверности 
отражения в документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги;
н) соответствия использования поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги целям осуществления 
закупки.

Декабрь

2019

Проверка соблюдения
а) соблюдения ограничений и запретов, 
установленных законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок;
б) соблюдения требований к обоснованию 
закупок и обоснованности закупок;
в) соблюдения требований о нормировании в 
сфере закупок;
г) правильности определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
д) соответствия информации об объеме 
финансового обеспечения, включенной в планы 
закупок, информации об объеме финансового 
обеспечения для осуществления закупок, 
утвержденном и доведенном до сведения 
заказчика;
е) соответствия информации об 
идентификационных кодах закупок и объеме 
финансового обеспечения для осуществления 
данных закупок, содержащейся:
в планах-графиках, - информации, 
содержащейся в планах закупок; 
в протоколах определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), - информации, 
содержащейся в документации о закупках; 
в условиях проектов контрактов, направляемых 
участникам закупок, с которыми заключаются 
контракты, - информации, содержащейся в 
протоколах определения поставщиков 
(подрядч нков, исполнителей); 
в реестре контрактов, заключенных 
заказчиками, - условиям контрактов;
ж) предоставления учреждениям и 
предприятиям уголовно-исполнительной 
системы. организациям инвалидов 
преимущества в отношении предлагаемой ими 
цены контракта;
з) соблюдения требований, касающихся 
участия в закупках субъектов малого 
предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций;
и) соблюдения требований по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя);
к) применения заказчиком мер ответственности 
и совершения иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта;
л) соответствия поставленного товара, 
выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта;
м) своевременности, полноты и достоверности 
отражения в документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата)

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 22»

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№11»

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 19»

Выездная



или оказанной услуги;
н) соответствия использования поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги целям осуществления 
закупки.


